Дело № 2-832/2022
УИД: 16MS0131-01-2022-001235-85
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
22 июня 2022 года                                                                            город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина,
при секретаре судебного заседания Г.Б. Ахмадеевой,
с участием ответчика О.А. Долининой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «НБК» (далее – ООО «НБК») к Долининой О.А. о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковые требования ООО «НБК» к Долининой О.А. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить частично.
Взыскать с Долининой О.А. в пользу ООО «НБК» задолженность по кредитному договору ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в размере 21166 (двадцать одна тысяча сто шестьдесят шесть) руб. 07 коп., из которых:
11666,07 руб. – задолженность по процентам за пользование кредитом за период с 19.04.2019 г. по 15.01.2021 г.;
5000 руб. – неустойка за просрочку уплаты основного долга за период с 19.04.2019 г. по 15.01.2021 г., снизив её в соответствии со статьёй 333 ГК РФ,
4500 руб. – неустойка за просрочку уплаты процентов за пользование кредитом за период ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ снизив её в соответствии со статьёй 333 ГК РФ,
а также расходы по оплате услуг представителя в размере 3000 руб., расходы по  оплате государственной пошлины в размере 1061 (одна тысяча шестьдесят один) руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья 								       И.В. Касаткина